
  
 

  Página 1 de 4 

 

 

Adenda 3 al Pliego de Condiciones de la Licitación Pública LP-AMP-026-2014 para 
seleccionar a los Proveedores para un Acuerdo Marco de Precios para la 

adquisición de Dotaciones de Vestuario 
 
A continuación las modificaciones a los Pliegos de Condiciones de la Licitación Pública LP-AMP-
026-2014 la cuales son incorporadas en los Documentos del Proceso publicados en el SECOP. Se 
subrayan los apartes incorporados y son tachados los apartes eliminados. 
 

Pliego de Condiciones Licitación Pública LP-AMP-026-2014 

1. El cronograma contenido en la sección XV del pliego de condiciones queda así:  

Actividad Fecha Lugar 

Publicación del Aviso (artículo 
30 de la Ley 80 de 1993) 

2, 18, 22 y 26 septiembre 
de 2014 

SECOP 

Publicación del aviso de 
convocatoria pública 

2 de septiembre de 2014 SECOP 

Publicación Estudios y 
Documentos Previos 

2 de septiembre de 2014 SECOP 

Publicación del Proyecto de 
Pliego de Condiciones 

2 de septiembre de 2014 SECOP 

Plazo para presentar 
observaciones al proyecto de 
Pliego de Condiciones 

Desde el 3 de septiembre 
hasta el 16 septiembre de 
2014 

procesoscontratacion@colombiacompra.gov.co o en 
Bogotá, en la Carrera 7 No. 26-20 Piso 17. 
Asunto: Observaciones Proyecto de Pliego de Condiciones 
LP-AMP-026-2014. 

Respuesta a observaciones y 
sugerencias al Proyecto de 
Pliego de Condiciones 

10 de octubre de 2014 SECOP 

Expedición y publicación acto 
administrativo de apertura del 
proceso de selección 

10 de octubre de 2014 SECOP 

Publicación del Pliego de 
Condiciones definitivo 

10 de octubre de 2014 SECOP 

Audiencia de asignación de 
Riesgos 

A las 9:30 am del 16 de 
octubre de 2014 

Carrera 7 No. 26-20 Piso 10. 

Plazo final para presentación de 
Observaciones al Pliego de 
Condiciones 

22 de octubre de 2014 

procesoscontratacion@colombiacompra.gov.co o en 
Bogotá, en la Carrera 7 No. 26-20 Piso 17. 
Asunto: Observaciones Pliego de Condiciones LP-AMP-
026-2014. 

Respuesta a las observaciones 
al Pliego de Condiciones 

28 de octubre de 2014 SECOP 

Plazo máximo para la 
expedición de Adendas 

30 28  de octubre de 2014 SECOP 

Presentación de Ofertas 
Hasta las 10:00 am del 6 
de noviembre de 2014 

procesoscontratacion@colombiacompra.gov.co o en 
Bogotá, en la Carrera 7 No. 26-20 Piso 17. Asunto: Oferta 
Licitación Pública LP-AMP-026-2014. 

Informe de presentación de 
Ofertas 

6 de noviembre de 2014 SECOP 

Publicación del informe de 
evaluación de las Ofertas 

19 de noviembre de 2014 SECOP 

Presentación de observaciones 
al informe de evaluación de las 
Ofertas 

Desde el 20 de noviembre 
de 2014 hasta el 26 de 
noviembre de 2014 

SECOP 

Audiencia de Adjudicación 
A las 10:00 am del 3 de 
diciembre de 2014 

Carrera 7 No. 26-20 Piso 10 
Bogotá, D.C. 

Publicación Acto Administrativo 
de adjudicación o de 
Declaratoria de Desierto 

3 de diciembre de 2014 SECOP 

mailto:@colombiacompra.gov.co
mailto:acuerdosmarcodeprecios@colombiacompra.gov.co
mailto:acuerdosmarcodeprecios@colombiacompra.gov.co


  
 

  Página 2 de 4 

 

 

Actividad Fecha Lugar 

Firma del Acuerdo Marco de 
Precios 

9 de diciembre de 2014 
Carrera 7 No. 26-20 Piso 17 
Bogotá, D.C. 

Entrega de la garantía única de 
cumplimiento 

15 de diciembre de 2014 
Carrera 7 No. 26-20 Piso 17 
Bogotá, D.C. 

Aprobación de la garantía única 
de cumplimiento 

19 de diciembre de 2014 SECOP 

 
En consecuencia, el nuevo Cronograma del Proceso de Contratación es el siguiente: 
  

Actividad Fecha Lugar 

Publicación del Aviso (artículo 
30 de la Ley 80 de 1993) 

2, 18, 22 y 26 septiembre 
de 2014 

SECOP 

Publicación del aviso de 
convocatoria pública 

2 de septiembre de 2014 SECOP 

Publicación Estudios y 
Documentos Previos 

2 de septiembre de 2014 SECOP 

Publicación del Proyecto de 
Pliego de Condiciones 

2 de septiembre de 2014 SECOP 

Plazo para presentar 
observaciones al proyecto de 
Pliego de Condiciones 

Desde el 3 de septiembre 
hasta el 16 septiembre de 
2014 

procesoscontratacion@colombiacompra.gov.co o en 
Bogotá, en la Carrera 7 No. 26-20 Piso 17. 
Asunto: Observaciones Proyecto de Pliego de Condiciones 
LP-AMP-026-2014. 

Respuesta a observaciones y 
sugerencias al Proyecto de 
Pliego de Condiciones 

10 de octubre de 2014 SECOP 

Expedición y publicación acto 
administrativo de apertura del 
proceso de selección 

10 de octubre de 2014 SECOP 

Publicación del Pliego de 
Condiciones definitivo 

10 de octubre de 2014 SECOP 

Audiencia de asignación de 
Riesgos 

A las 9:30 am del 16 de 
octubre de 2014 

Carrera 7 No. 26-20 Piso 10. 

Plazo final para presentación de 
Observaciones al Pliego de 
Condiciones 

22 de octubre de 2014 

procesoscontratacion@colombiacompra.gov.co o en 
Bogotá, en la Carrera 7 No. 26-20 Piso 17. 
Asunto: Observaciones Pliego de Condiciones LP-AMP-
026-2014. 

Respuesta a las observaciones 
al Pliego de Condiciones 

28 de octubre de 2014 SECOP 

Plazo máximo para la 
expedición de Adendas 

30  de octubre de 2014 SECOP 

Presentación de Ofertas 
Hasta las 10:00 am del 6 
de noviembre de 2014 

procesoscontratacion@colombiacompra.gov.co o en 
Bogotá, en la Carrera 7 No. 26-20 Piso 17. Asunto: Oferta 
Licitación Pública LP-AMP-026-2014. 

Informe de presentación de 
Ofertas 

6 de noviembre de 2014 SECOP 

Publicación del informe de 
evaluación de las Ofertas 

19 de noviembre de 2014 SECOP 

Presentación de observaciones 
al informe de evaluación de las 
Ofertas 

Desde el 20 de noviembre 
de 2014 hasta el 26 de 
noviembre de 2014 

SECOP 

Audiencia de Adjudicación 
A las 10:00 am del 3 de 
diciembre de 2014 

Carrera 7 No. 26-20 Piso 10 
Bogotá, D.C. 

Publicación Acto Administrativo 
de adjudicación o de 
Declaratoria de Desierto 

3 de diciembre de 2014 SECOP 

Firma del Acuerdo Marco de 
Precios 

9 de diciembre de 2014 
Carrera 7 No. 26-20 Piso 17 
Bogotá, D.C. 

Entrega de la garantía única de 15 de diciembre de 2014 Carrera 7 No. 26-20 Piso 17 

mailto:@colombiacompra.gov.co
mailto:acuerdosmarcodeprecios@colombiacompra.gov.co
mailto:acuerdosmarcodeprecios@colombiacompra.gov.co


  
 

  Página 3 de 4 

 

 

Actividad Fecha Lugar 

cumplimiento Bogotá, D.C. 

Aprobación de la garantía única 
de cumplimiento 

19 de diciembre de 2014 SECOP 

 

2. La Tabla 2 del Anexo 5 del pliego de condiciones queda así: 

Tabla 2. Número mínimo de Establecimientos  

Departamento Ciudad 

No. de Establecimientos 

Proponente 
Departamental 

Proponente 
Nacional 

Antioquia  Medellín 2 4 

Atlántico  Barranquilla 1 3 

Bogotá D.C. y Cundinamarca Bogotá D.C. 
4 en los Segmentos 1 y 2  
2 en los Segmentos 3 y 4   

6 

Bolívar  Cartagena 1 1 

Boyacá  Tunja 1 1 

Caldas  Manizales 1 1 

Cauca  Popayán 1 1 

Nariño  Pasto 1 1 

Norte De Santander  San José de Cúcuta 1 1 

Santander  Bucaramanga 1 1 

Tolima  Ibagué 1 1 

Risaralda  Pereira 1 1 

Valle del Cauca  Cali 2 3 

Casanare Yopal N.A. 1 

Cesar Valledupar N.A. 1 

Córdoba  Montería N.A. 1 

Huila  Neiva N.A. 1 

La Guajira  Rioacha N.A. 1 

Magdalena  Santa Marta N.A. 1 

Meta  Villavicencio N.A. 1 

Quindío  Armenia N.A. 1 

Sucre Sincelejo N.A. 1 

 Fuente: Colombia Compra Eficiente 

3. La Tabla 3 del Anexo 5 del pliego de condiciones queda así:  

Tabla 3. Localización de los Establecimientos en Antioquia, Bogotá D.C. y Valle del Cauca 

Departamento Ubicación del Establecimiento 

Antioquia – Medellín 

Cada Establecimiento debe estar ubicado en una comuna diferente de la ciudad.  Las 
comunas son las aquí señaladas: Candelaria, Poblado, Guayabal, Belén, Laureles, 
Estadio, La América, Itagüí, Envigado o Sabaneta, Robledo, Doce de Octubre, 
Castilla, Aranjuez, Manrique, Popular, Santa Cruz o Bello. 
Zona 1: un Establecimiento en Candelaria, Poblado, Guayabal, Belén, Laureles, 
Estadio, La América, Itagüí, Envigado o Sabaneta. 
Zona 2: un Establecimiento en Robledo, Doce de Octubre, Castilla, Aranjuez, 
Manrique, Popular, Santa Cruz, Bello o Copacabana. 

Atlántico – Barranquilla  
Un Establecimiento en las localidades de Riomar, Norte-Centro Histórico, Sur 
Occidente, Metropolitana o Sur Oriente. 
Nota: Localidades según el Acuerdo 006 de 2006, del Concejo de Barranquilla. 

Bogotá y Cundinamarca 

Para los Segmentos uno (1) y dos (2), al menos cuatro (4) establecimientos deben 
estar ubicados en una zona y localidad diferente de la ciudad de Bogotá así: 
Zona 1: localidades de Chapinero, Santa Fe, La Candelaria, Teusaquillo o Mártires. 
Zona 2: localidades de Teusaquillo, Puente Aranda, Kennedy o Fontibón. 
Zona 3: localidades de Engativá, Barrios Unidos, Suba o Usaquén. 



  
 

  Página 4 de 4 

 

 

Zona 4: localidades de Bosa, Tunjuelito, Rafael Uribe o  Antonio Nariño. 
 
Para los Segmentos tres (3) y cuatro (4), al menos dos (2) establecimientos deben 
estar ubicados en una zona diferente de la ciudad de Bogotá así: 
Zona norte: localidades de Teusaquillo, Engativá, Barrios Unidos, Usaquén, Suba, de 
Chapinero, Santa Fe, La Candelaria o Mártires. 
Zona sur: localidades de Bosa, Tunjuelito, Rafael Uribe, Antonio Nariño, Puente 
Aranda, Kennedy o Fontibón.  
Nota: Localidades según el Acuerdo Distrital 2 de 1992. 

Valle del Cauca –  Cali 
Zona 1: un Establecimiento en las comunas uno (1), dos (2), tres (3), cuatro (4), cinco 
(5), seis (6), siete (7), ocho (8) o nueve (9). 
Zona 2: un Establecimiento en las comunas 10, 11, 12, 17, 18, 19 o 20. 

Fuente: Colombia Compra Eficiente 
 

La presente Adenda se expide el 30 de octubre de 2014. 


